
Uchwała Nr 68/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie: wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ostrówek

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1  w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2001 r.  Nr 142, 

poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  5  ust.  6  i  §  7 

Regulaminu  postępowania  o  udzielenie  dotacji  celowej  spółce  wodnej  działającej  na  terenie 

gminy Ostrówek, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIV/142/13 Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółki wodnej działającej 

na terenie gminy Ostrówek, będącej podmiotem niezaliczonym do sektora finansów publicznych, 

trybu  postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej  rozliczania, z powodu 

naruszenia art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 

z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

27 marca 2013 r. uchwały Rady Gminy Ostrówek, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że 

została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

 W § 5 ust. 6 Regulaminu Rada Gminy upoważniła wójta do żądania od wnioskodawców 

dodatkowych  dokumentów  bądź  informacji,  od  złożenia  których  może  zostać  uzależnione 

rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji spółce wodnej, z przekroczeniem delegacji ustawowej 

określonej  art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne. Zgodnie z tym przepisem do określania zasad 

udzielania  dotacji  celowej,  trybu  postępowania  w sprawie  udzielania  dotacji  i  sposobu  jej 

rozliczania  upoważnione  zostały  wyłącznie  organy  stanowiące  jednostek  samorządu 

terytorialnego.  Rada  Gminy  nie  może  więc  przekazywać  swoich  uprawnień  organowi 

wykonawczemu, w tym do określenia zasad udzielania dotacji.



Postanowieniami § 7 Regulaminu Rada Gminy ustaliła, że warunkiem udzielenia dotacji 

spółce wodnej jest zawarcie umowy, która "(...) zawiera dane wynikające z art. 221 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych". W ocenie Kolegium również ten, zapis wykracza poza zakres delegacji 

ustawowej bowiem art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne nie upoważnia organu stanowiącego do 

określania  elementów  umowy  o  udzielenie  dotacji,  zawieranej  przez  jednostkę  samorządu 

terytorialnego ze spółką wodną. 

Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że w podstawie prawnej uchwały zbędnie powołane 

zostały przepisy art.  221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o  finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157,  poz.  1240  z  późn.  zm.)  bowiem upoważnienie  Rady Gminy  do  określenia  kwestii, 

o których mowa w badanej uchwale wynika z art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego 

Rada  Gminy  Ostrówek  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienie,  bądź  dodatkowe 

informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  a  także  –  uznając  przytoczone wyżej  racje 

prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałą do obowiązującego prawa – w terminie do 

24 kwietnia 2013 r. 

25 kwietnia 2013., o godz. 10:00 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały 

Rady Gminy Ostrówek. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ostrówek,

2. Wójt Gminy Ostrówek.


